
Na temelju članka 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 100/18, 
125/19, 147/20), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), te 
Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija (Službene novine Istarske županije broj 12/18), Gradonačelnik 
Grada Pule 19. rujna 2022. godine, donosi

O D L U K U

o provedbi mjere privremenog stambenog zbrinjavanja zdravstvenih radnika 
zaposlenih u Nastavnom zavodu za hitnu medicinu Istarske županije na području 

Grada Pula-Pola u 2022. godini

Članak 1.

Grad Pula-Pola, kao jedan od nositelja, osigurat će sredstva za provedbu mjere 1.1. 
Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za 
osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska 
županija, za zdravstvene radnike čija je struka deficitarna, a zaposleni su u zdravstvenim 
ustanovama na području Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula). 

Osiguravanjem sredstava za privremeno stambeno zbrinjavanje zdravstvenih radnika 
osiguravaju se uvjeti za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne zdravstvene 
zaštite građana Grada Pule. 

Članak 2.

Temeljem Sporazuma između Klasa: 510-10/22-01/05 , Urbroj: 2163-06/4-22-03 od 
25. kolovoza 2022. Istarske županije, Klasa: 500-01/22-01/20, Urbroj: 001-0431-22-1 od 30. 
kolovoza 2022. Grada Pule, te  Urbroj:2163-5-1-2063/22 od 25. kolovoza 2022.  Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, Grad Pula sufinancirat će u 2022. godini 
najamninu stana za zdravstvene radnike zaposlene u Nastavnom zavodu za hitnu medicinu 
Istarske županije na području Grada Pule, u ukupnom iznosu do 12.000,00 kn (slovima: 
dvanaesttisuća kuna).
 Osigurana sredstva će se isplatiti iz Proračuna Grada Pule u korist Županije za potrebe 
Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije u visini podnijetih zahtjeva od strane 
Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije.

Grad Pula će osigurana sredstva uplaćivati na račun Istarske županije.

Članak 3.

Za potrebe provedbe ove Odluke, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije  
obvezuju se podnijeti Zahtjev Gradu Puli za sufinanciranje mjesečne najamnine.



Zahtjev iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati:

• odluku upravnog vijeća Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije o 
proglašenju deficitarnog kadra

• odluku ravnatelja Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije o 
ostvarivanju prava na sufinanciranje troškova smještaja

• popis zdravstvenih radnika za koje postoji potreba za korištenje mjere stambenog 
zbrinjavanja po beneficiranim uvjetima

• ugovore o najmu sklopljene između zdravstvenih radnika i vlasnika stana na području 
Istarske županije

• potvrde o prijavi prebivališta ili boravišta na adresi stana za koji je sklopljen 
sporazum o najmu

Članak 4.
Grad Pula se obvezuje u provedbi aktivnosti mjesečno sufinancirati najamninu za stan 

do iznosa od 1.500,00 kuna po zdravstvenom radniku Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije, Ispostava Pula, temeljem podnesenog zahtjeva ustanove.

Članak 5.
Nastavni zavoda za hitnu medicinu Istarske županije obvezuje se dostavljati Gradu 

Puli izvješće o namjenskom utrošku sredstava uz zahtjev za svaki sljedeći mjesec.

Članak 6.
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije obvezuju se pravodobno i 

obrazloženo izvijestiti Grad Pulu o svim promjenama i zaprekama za provedbu aktivnosti u 
roku od 15 dana od nastanka promjene odnosno zapreke za provedbu aktivnosti i/ili o 
odustajanju od provedbe aktivnosti.

Članak 8.

Praćenje odredbi ove Odluke, zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade Grada Pule.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:500-01/22-01/20
URBROJ:2163-7-06-01-0431-22-3
Pula, 19. rujan 2022.

     GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E  

 
I. PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 

novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20), članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst)  ) i te 
Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija (Službene novine Istarske županije broj 12/18). 

 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Istarska županija donijela je Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija. 

Ovom Odlukom Grad Pula, kao jedan od nositelja, odlučio je osigurati sredstva za provedbu 
mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za 
osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska 
županije, za zdravstvene radnike čija je struka deficitarna, a zaposleni su u zdravstvenim 
ustanovama na području Grada Pule. Osiguravanjem sredstava za privremeno stambeno 
zbrinjavanje zdravstvenih radnika zaposlenih u Nastavnom zavodu za hitnu medicinu  osiguravaju 
se uvjeti za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne zdravstvene zaštite građana Grada 
Pule.  

Temeljem Sporazuma između Klasa: 510-10/22-01/05 , Urbroj: 2163-06/4-22-03 od 25. 
kolovoza 2022. Istarske županije, Klasa: 500-01/22-01/20, Urbroj: 001-0431-22-1 od 30. kolovoza 
2022. Grada Pule, te  Urbroj:2163-5-1-2063/22 od 25. kolovoza 2022.  Nastavnog zavoda za hitnu 
medicinu Istarske županije, Grad Pula sufinancirat će u 2022. godini najamninu stana za 
zdravstvene radnike zaposlene u Nastavnom zavodu za hitnu medicinu Istarske županije na 
području Grada Pule, u ukupnom iznosu do 12.000,00 kn (slovima: dvanaesttisuća kuna). 

Za potrebe provedbe ove Odluke, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije  
obvezuju se podnijeti Zahtjev Gradu Puli za sufinanciranje mjesečne najamnine, a Grad Pula se 
obvezuje u provedbi aktivnosti mjesečno sufinancirati najamninu za stan do iznosa od 1.500,00 
kuna po zdravstvenom radniku Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, Ispostava 
Pula. 

Temeljem ove Odluke Nastavni zavoda za hitnu medicinu Istarske županije obvezuje se 
dostavljati Gradu Puli izvješće o namjenskom utrošku sredstava uz zahtjev za svaki sljedeći mjesec. 

 
III PRIJEDLOG AKTA 

 Prijedlog Odluke dostavljen je u prilogu  

 
 



IV.  FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu akta osigurana su u Proračunu Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti i mlade. 
 
 
 

           PROČELNICA 
 Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 

 

 

 
 

 
 






